
EDIÇÃO 020 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO 
- ma - MA 

QUINTA -FEIRA, 20 DE MAIO 2021 PÁGINAS:1/1 
01/01 0101/0105/05 

 

Rua Valmir Araújo, nº 111 – Centro – CEP: 65294-000 – Junco do Maranhão - MA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO 
MARANHAO-MA EXTRATO DE CONTRATO Nº 
011.009-1/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 
Processo Administrativo nº 003.02.04/2021.  
PARTES: O MUNICÍPIO DE JUNCODO MARANHAO-
MA, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa G R 
B NUNES EIRELI-EPP, CNPJ: 03.210.872.0001/72. 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de medicamentos para abastecer a farmácia 
básica do município de Junco do Maranhão/MA, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidas. DATA DE 
ASSINATURA: 19/04/2021. Dotações Orçamentárias: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Código da Ficha; 
213, Órgão; 02 PODER EXECUTIVO, Unidade; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Dotação; 
10.301.0002.2003.0000. MANUTENÇAO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, lei n° 10.520. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 293.247,00 (duzentos e noventa e 
três mil, duzentos e quarenta e sete reais). VIGÊNCIA: até 
31 de dezembro de 2021. FORO: Comarca de Maracaçumé 
– MA. ASSINATURAS: Ayrton do Nascimento Abas – 
Secretário Municipal de Saúde e Gardenia Reis Borges 
Nunes (proprietária - G R B NUNES EIRELI – EPP). 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO 
MARANHAO-MA EXTRATO DE CONTRATO Nº 
011.009-2/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 
Processo Administrativo nº 003.02.04/2021. PARTES: O 
MUNICÍPIO DE JUNCODO MARANHAO-MA, através do 
Fundo Municipal de Saúde e a empresa MEDICAMENTOS 
BACKES EIRELI-ME, CNPJ n° 25.279.552/0001-01. 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de medicamentos para abastecer a farmácia 
básica do município de Junco do Maranhão/MA, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidas. DATA DE 
ASSINATURA: 29/04/2021. Dotações Orçamentárias: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Código da Ficha; 
213, Órgão; 02 PODER EXECUTIVO, Unidade; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Dotação; 
10.301.0002.2003.0000. MANUTENÇAO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 3.3.90.30.00 
MATERIALDE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, lei n° 10.520. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 22,878,00 (vinte e dois mil, e 
oitocentos e setenta e oito reais). VIGÊNCIA: até 31 de 
dezembro de 2021. FORO: Comarca de Maracaçumé – MA. 
ASSINATURAS: Ayrton do Nascimento Abas – Secretário 
Municipal de Saúde e Maicon Uilians Backes 
(proprietário - MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-ME). 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO 
MARANHAO-MA EXTRATO DE CONTRATO Nº 
011.009-3/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 

Processo Administrativo nº 003.02.04/2021. PARTES: O 
MUNICÍPIO DE JUNCODO MARANHAO-MA, através do 
Fundo Municipal de Saúde e a empresa AMAZONIA 
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ n° 04.564.165/0001-47. 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de medicamentos para abastecer a farmácia 
básica do município de Junco do Maranhão/MA, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidas. DATA DE 
ASSINATURA: 29/04/2021. Dotações Orçamentárias: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Código da Ficha; 
213, Órgão; 02 PODER EXECUTIVO, Unidade; 15 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Dotação; 
10.301.0002.2003.0000. FARMÁCIA BASICA-FB 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, lei n° 
10.520. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais). VIGÊNCIA: até 31 
de dezembro de 2021. FORO: Comarca de Maracaçumé – 
MA. ASSINATURAS: Ayrton do Nascimento Abas – 
Secretário Municipal de Saúde e Ludgero de Sousa 
Vieira (proprietário - AMAZONIA DISTRIBUIDORA 
EIRELI. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO 
MARANHAO-MA EXTRATO DE CONTRATO Nº 
011.009-4/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 
Processo Administrativo nº 003.02.04/2021. PARTES: O 
MUNICÍPIO DE JUNCODO MARANHAO-MA, através do 
Fundo Municipal de Saúde e a empresa EXEMPLARMED 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA, CNPJ 
n° 23.312.871/0001-46. OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de 
medicamentos para abastecer a farmácia básica do 
município de Junco do Maranhão/MA, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidas. DATA DE 
ASSINATURA: 29/04/2021. Dotações Orçamentárias: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Código da Ficha; 
213, Órgão; 02 PODER EXECUTIVO, Unidade; 15 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Dotação; 
10.301.0002.2003.0000. FARMÁCIA BASICA-FB 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, lei n° 
10.520. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais). VIGÊNCIA: até 31 
de dezembro de 2021. FORO: Comarca de Maracaçumé – 
MA. ASSINATURAS: Ayrton do Nascimento Abas – 
Secretário Municipal de Saúde e Cassiano Rodrigo 
Chmiel (sócio proprietário - EXEMPLARMED COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA. 
 
_________________________________________________
_________________________________________________
________________________________________________. 


